

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 225 ЧАСТИ ПЕРВОЙ И СТАТЬЮ 1151 ЧАСТИ ТРЕТЬЕЙ ГРАЖДАНСКОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Принят
Государственной Думой
21 июня 2016 года

Одобрен
Советом Федерации
29 июня 2016 года

Статья 1

Внести в пункт 4 [статьи 225](#) части первой [Гражданского кодекса Российской Федерации](#) (Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, N 32, ст. 3301; 2008, N 30, ст. 3597; 2009, N 7, ст. 775) следующие изменения:

- 1) в абзаце первом слова "Москве и Санкт-Петербурге" заменить словами "Москве, Санкт-Петербурге и Севастополе";
- 2) в абзаце втором слова "Москвы или Санкт-Петербурга" заменить словами "Москвы, Санкт-Петербурга или Севастополя";
- 3) в абзаце третьем слова "Москвы или Санкт-Петербурга" заменить словами "Москвы, Санкт-Петербурга или Севастополя".

Статья 2

В абзаце пятом пункта 2 [статьи 1151](#) части третьей [Гражданского кодекса Российской Федерации](#) (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 49, ст. 4552; 2007, N 49, ст. 6042; 2013, N 30, ст. 4056) слова "Москве или Санкт-Петербурге" заменить словами "Москве, Санкт-Петербурге или Севастополе".

Статья 3

Настоящий Федеральный закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент
Российской Федерации
В.ПУТИН

Москва, Кремль
3 июля 2016 года
N 333-ФЗ